encontram listados no Anexo deste instrumento, decorrentes de Condecine-Teles, contribuigao prevista no art. 32, inc. II 
c/c o art. 35, inc. IV, da MP 2.228-1/2001, inscritos em Divida Ativa ate a data de celebragao deste instrumento, no valor 
total de R$ 509.157.535,32 (quinhentos e nove milhoes, cento e cinquenta e sete mil, quinhentos e trinta e cinco reais e 
trinta e dois centavos), nos termos da Lei n° 13.988, de 2020.

1.1.2 O pagamento dos debitos do Grupo Oi junto a ANCINE, cujos numeros dos processes 
administrativos se encontram listados no Anexo deste instrumento, decorrentes de multas por infragao a legislagao 
cinematografica, inscritos em Divida Ativa ate a data de celebragao deste instrumento, no valor total de RS 784.102,41 
(setecentos e oitenta e quatro mil, cento e dois reais e quarenta e um centavos), nos termos da Lei n° 13.988, de 2020.

2. CLAUSULA SEGUNDA - VALORES E CONDICOES DE PAGAMENTO

2.1 A Oi S/A reconhece que deve a ANCINE, em razao da contribui^ao prevista no art. 32, inc. II c/c o 
art. 35, inc. IV, da MP 2.228-1/2001, ate a data de celebragao deste Instrumento, o valor total de R$ R$ 
514.190.390,89 (quinhentos e quatorze milhoes, cento e noventa mil, trezentos e noventa reais e oitenta e nove centavos).

2.2 A Oi S/A tambem reconhece que deve a ANCINE, em razao de multas por viola9des a legislaqao 
cinematografica, ate a data de celebra?ao deste Instrumento, o valor total de 789.723,97 (setecentos e oitenta e nove mil, 
setecentos e vinte e tres reais e noventa e sete centavos).

2.3. O Grupo Oi e a ANCINE reconhecem expressamente que, no valor mencionado nas clausulas 2.1 e 
2.2 supra estao incluidas todas as multas, encargos, juros, atualizagoes, consectarios legais e acrescimos aplicaveis, nada

[...]

por cento) sobre o valor de cada um dos debitos listados no Anexo a este instrumento.

2.4.1 Em razao do desconto concedido na clausula 2.4 supra, as Partes reconhecem que o debito total do 
Grupo Oi com a ANCINE, a ser pago na forma deste Instrumento, e de R$ 360.429.246,93 (trezentos e sessenta milhoes, 
quatrocentos e vinte e nove mil, duzentos e quarenta e seis reais e noventa e tres centavos), em valores atualizados ate 
agosto de 2022.

2.5 As Partes estabelecem que o valor apontado na clausula 2.4.1 acima sera pago pelo Grupo Oi em 132 
parcelas mensais, iguais e sucessivas, sendo certo que a primeira tera vencimento no ultimo dia util do mes da assinatura 
do termo, e as demais parcelas terao vencimento no ultimo dia util dos meses subsequentes.

2.5.1. O valor da presta9ao mensal, atualizado ate o mes de agosto de 2022, e de RS 2.730.524,60 (dois 
milhoes, setecentos e trinta mil, quinhentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos);

2.5.2. O valor de cada presta9ao mensal, por ocasiao do pagamento, devera ser acrescido de juros 
equivalentes a taxa referencial do Sistema Especial de Liquida9ao e de Custodia - SELIC para titulos federais, acumulada 
mensalmente, calculados, a partir de setembro de 2022 ate o mes anterior ao pagamento, e de 1% (um por cento)